

**БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
НА 31 МАРТА 2018 ГОДА И 31 МАРТА 2019 ГОДА**



ЗАО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК ТАДЖИКИСТАНА»

Наименование показателей	Остаток в сомони		Отклонение (+,-)	Темп прироста (%)
	31 марта 2018 года	31 марта 2019 года		
1	2	3	4	5
АКТИВЫ				
Наличность в кассе	85 255 431	107 507 577	+22 252 146▲	+26.1%▲
К получению из НБТ	30 787 346	81 154 209	+50 366 863▲	+163.6%▲
К получению из местных банков	398 593	122 627	-275 966▼	-69.2%▼
К получению из иностранных банков	47 253 859	39 507 821	-7 746 038▼	-16.4%▼
Межбанковские ссуды	1 084 000	2 765 000	+1 681 000▲	+155.1%▲
Сертификаты НБТ	0	0	0	0.0%
Ссуды	82 968 333	123 102 849	+40 134 516▲	+48.4%▲
ФПВП по ссудам	-2 323 432	-4 327 214	-2 003 782▼	-86.2%▼
Инвестиции в дочерних компаниях	3 018 500	4 663 924	+1 645 424▲	+54.5%▲
Основные средства	16 828 255	28 700 120	+11 871 865▲	+70.5%▲
Другие активы	10 970 836	7 450 405	-3 520 431▼	-32.1%▼
ИТОГО - АКТИВЫ	276 241 721	390 647 318	+114 405 597▲	+41.4%▲
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ				
К оплате НБТ	881 380	1 887 700	+1 006 320▲	+114.2%▲
К оплате местным банкам	395 849	2 768 071	+2 372 222▲	+599.3%▲
К оплате иностранным банкам	593 721	565 154	-28 567▼	-4.8%▼
Депозиты	173 333 364	271 223 258	+97 889 894▲	+56.5%▲
Другие обязательства	3 036 448	2 752 979	-283 469▼	-9.3%▼
ИТОГО - ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	178 240 762	279 197 162	+100 956 400▲	+56.6%▲
ИТОГО - КАПИТАЛ	98 000 959	111 450 156	+13 449 197▲	+13.7%▲
ИТОГО - ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	276 241 721	390 647 318	+114 405 597▲	+41.4%▲

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
НА 31 МАРТА 2018 ГОДА И 31 МАРТА 2019 ГОДА**



ЗАО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК ТАДЖИКИСТАНА»

Наименование показателей	Остаток в сомони		Отклонение (+,-)	Темп прироста (%)
	31 марта 2018 года	31 марта 2019 года		
1	2	3	4	5
Проценты				
а. Процентные доходы	4 989 235	5 212 822	+223 587 ▲	+4.5% ▲
б. Процентные расходы	1 837 611	1 858 539	+20 928 ▲	+1.1% ▲
Чистый результат	3 151 624	3 354 283	+202 659 ▲	+6.4% ▲
Операции в иностранной валюте				
а. Доход	2 338 276	4 258 704	+1 920 428 ▲	+82.1% ▲
б. Расход	2 590 348	368 691	-2 221 657 ▼	-85.8% ▼
Чистый результат	-252 072	3 890 013	+4 142 085 ▲	+1643.2% ▲
Ценные бумаги и инвестиции				
а. Доход	0	0	0	0.0%
б. Расход	0	0	0	0.0%
Чистый результат	0	0	0	0.0%
Другие операции				
а. Доход	2 543 561	4 501 123	+1 957 562 ▲	+77.0% ▲
б. Расход	4 431 034	7 927 128	+3 496 094 ▲	+78.9% ▲
Чистый результат	-1 887 473	-3 426 005	-1 538 532 ▼	-81.5% ▼
ФПВП по активам				
а. Уменьшение ФПВП	217 684	438 508	+220 824 ▲	+101.4% ▲
б. Расходы на формирование ФПВП	933 980	94 324	-839 656 ▼	-89.9% ▼
Чистый результат	-716 296	344 184	+1 060 480 ▲	+148.1% ▲
Доход до уплаты налогов	295 783	4 162 475	+3 866 692 ▲	+1307.3% ▲
Налог на прибыль	100 888	744 571	+643 683 ▲	+638.0% ▲
Чистая прибыль (+) убыток (-)	194 895	3 417 904	+3 223 009 ▲	+1653.7% ▲

Норматив достаточности капитала (K1.1)	59.5%	52.5%	-7.0% ▼	-11.8% ▼
Норматив достаточности капитала (K1.2)	33.0%	25.5%	-7.4% ▼	-22.6% ▼
Норматив ликвидности (K2.1)	155.8%	111.3%	-44.4% ▼	-28.5% ▼
ROA	0.3%	3.5%	+3.2% ▲	+1140.1% ▲
ROE	0.8%	12.3%	+11.5% ▲	+1442.1% ▲
Количество филиалов	4	7	+3 ▲	+75.0% ▲
Количество Центры банковского обслуживания	7	4	-3 ▼	-42.9% ▼
Количество банкоматов	11	14	+3 ▲	+27.3% ▲
Количество POS терминалов (за пределами кредитной организации)	32	72	+40 ▲	+125.0% ▲
Количество автоматических терминалов	12	13	+1 ▲	+8.3% ▲